

# Comune di Cameri

Allegato n. 11 al D.Lgs. 118/2011

## SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2020)

| STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO) |                                                                                                              | 2020                 | 2019                 | riferimento<br>art.2424 CC | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------------|---------------------------|
| 1                                       | <b>A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b> | 0,00                 | 0,00                 | A                          | A                         |
|                                         | <b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>                                                                    | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |                            |                           |
|                                         | <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>                                                                                   |                      |                      |                            |                           |
|                                         | <u>Immobilizzazioni immateriali</u>                                                                          |                      |                      |                            |                           |
| I                                       |                                                                                                              |                      |                      | BI                         | BI                        |
| 1                                       | Costi di impianto e di ampliamento                                                                           | 568,03               | 1.025,36             | BI1                        | BI1                       |
| 2                                       | Costi di ricerca sviluppo e pubblicità                                                                       | 0,00                 | 0,00                 | BI2                        | BI2                       |
| 3                                       | Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno                                                      | 36.605,49            | 34.779,13            | BI3                        | BI3                       |
| 4                                       | Concessioni, licenze, marchi e diritti simile                                                                | 399,15               | 372,79               | BI4                        | BI4                       |
| 5                                       | Avviamento                                                                                                   | 19.494,52            | 0,00                 | BI5                        | BI5                       |
| 6                                       | Immobilizzazioni in corso ed acconti                                                                         | 14.930,40            | 27.846,56            | BI6                        | BI6                       |
| 9                                       | Altre                                                                                                        | 222.087,60           | 117.308,12           | BI7                        | BI7                       |
|                                         | <b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>                                                                   | <b>294.085,19</b>    | <b>181.331,96</b>    |                            |                           |
|                                         | <u>Immobilizzazioni materiali</u>                                                                            |                      |                      |                            |                           |
| II                                      | Beni demaniali                                                                                               | 9.542.469,10         | 9.693.338,17         |                            |                           |
| 1.1                                     | Terreni                                                                                                      | 919.955,71           | 1.104.165,23         |                            |                           |
| 1.2                                     | Fabbricati                                                                                                   | 929.465,49           | 1.172.409,05         |                            |                           |
| 1.3                                     | Infrastrutture                                                                                               | 7.693.000,26         | 7.409.414,23         |                            |                           |
| 1.9                                     | Altri beni demaniali                                                                                         | 47,64                | 7.349,66             |                            |                           |
| III                                     | Altre immobilizzazioni materiali                                                                             | 18.357.448,16        | 17.077.302,72        |                            |                           |
| 2.1                                     | Terreni                                                                                                      | 1.419.678,54         | 1.102.734,45         | BII1                       | BII1                      |
| a                                       | <i>di cui in leasing finanziario</i>                                                                         | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| 2.2                                     | Fabbricati                                                                                                   | 13.926.215,41        | 13.377.232,45        |                            |                           |
| a                                       | <i>di cui in leasing finanziario</i>                                                                         | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| 2.3                                     | Impianti e macchinari                                                                                        | 2.467.392,96         | 2.210.728,23         | BII2                       | BII2                      |
| a                                       | <i>di cui in leasing finanziario</i>                                                                         | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| 2.4                                     | Attrezzature industriali e commerciali                                                                       | 300.733,55           | 165.345,89           | BII3                       | BII3                      |
| 2.5                                     | Mezzi di trasporto                                                                                           | 109.772,16           | 76.534,94            |                            |                           |
| 2.6                                     | Macchine per ufficio e hardware                                                                              | 9.701,21             | 9.231,66             |                            |                           |
| 2.7                                     | Mobili e arredi                                                                                              | 75.997,47            | 77.329,17            |                            |                           |
| 2.8                                     | Infrastrutture                                                                                               | 0,00                 | 4.058,06             |                            |                           |
| 2.99                                    | Altri beni materiali                                                                                         | 47.956,86            | 54.107,87            |                            |                           |
| 3                                       | Immobilizzazioni in corso ed acconti                                                                         | 401.670,16           | 760.793,82           | BII5                       | BII5                      |
|                                         | <b>Totale immobilizzazioni materiali</b>                                                                     | <b>28.301.587,42</b> | <b>27.531.434,71</b> |                            |                           |
| IV                                      | <u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>                                                                          |                      |                      |                            |                           |
| 1                                       | Partecipazioni in                                                                                            | 103,59               | 2.668.613,56         | BIII1                      | BIII1                     |
| a                                       | <i>imprese controllate</i>                                                                                   | 0,00                 | 749.132,45           | BIII1a                     | BIII1a                    |
| b                                       | <i>imprese partecipate</i>                                                                                   | 26,59                | 1.919.481,11         | BIII1b                     | BIII1b                    |
| c                                       | <i>altri soggetti</i>                                                                                        | 77,00                | 0,00                 |                            |                           |
| 2                                       | Crediti verso                                                                                                | 26.052,16            | 25.925,79            | BIII2                      | BIII2                     |
| a                                       | altre amministrazioni pubbliche                                                                              | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| b                                       | <i>imprese controllate</i>                                                                                   | 0,00                 | 0,00                 | BIII2a                     | BIII2a                    |
| c                                       | <i>imprese partecipate</i>                                                                                   | 0,00                 | 0,00                 | BIII2b                     | BIII2b                    |
| d                                       | <i>altri soggetti</i>                                                                                        | 26.052,16            | 25.925,79            | BIII2c BIII2d              | BIII2d                    |
| 3                                       | Altri titoli                                                                                                 | 602.675,00           | 0,00                 | BIII3                      |                           |
|                                         | <b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>                                                                   | <b>628.830,75</b>    | <b>2.694.539,35</b>  |                            |                           |
|                                         | <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>                                                                           | <b>29.224.503,36</b> | <b>30.407.306,02</b> |                            |                           |
| I                                       | <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                                                                  |                      |                      |                            |                           |
| I                                       | <u>Rimanenze</u>                                                                                             | 519.456,47           | 338.254,30           | CI                         | CI                        |
|                                         | <b>Totale</b>                                                                                                | <b>519.456,47</b>    | <b>338.254,30</b>    |                            |                           |
| II                                      | <u>Crediti</u>                                                                                               |                      |                      |                            |                           |
| 1                                       | Crediti di natura tributaria                                                                                 | 439.716,81           | 321.759,11           |                            |                           |
| a                                       | <i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>                                            | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| b                                       | <i>Altri crediti da tributi</i>                                                                              | 373.819,95           | 296.168,69           |                            |                           |
| c                                       | <i>Crediti da Fondi perequativi</i>                                                                          | 65.896,86            | 25.590,42            |                            |                           |

|     |                                                                      |                      |                      |               |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------|---------------|
| 2   | Crediti per trasferimenti e contributi                               | 875.897,21           | 845.397,68           |               |               |
| a   | verso amministrazioni pubbliche                                      | 867.908,53           | 814.527,65           |               |               |
| b   | imprese controllate                                                  | 0,00                 | 0,00                 |               | CII2          |
| c   | imprese partecipate                                                  | 0,00                 | 0,00                 | CII3          | CII3          |
| d   | verso altri soggetti                                                 | 7.988,68             | 30.870,03            |               |               |
| 3   | Verso clienti ed utenti                                              | 710.195,00           | 1.013.499,05         | CII1          | CII1          |
| 4   | Altri Crediti                                                        | 542.009,06           | 309.706,65           | CII5          | CII5          |
| a   | verso l'erario                                                       | 8.861,46             | 7.465,93             |               |               |
| b   | per attività svolta per c/terzi                                      | 107.490,97           | 81,95                |               |               |
| c   | altri                                                                | 425.656,63           | 302.158,77           |               |               |
|     | <b>Totale crediti</b>                                                | <b>2.567.818,08</b>  | <b>2.490.362,49</b>  |               |               |
| III | <u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>        |                      |                      |               |               |
| 1   | Partecipazioni                                                       | 0,00                 | 0,00                 | CIII1,2,3,4,5 | CIII1,2,3     |
| 2   | Altri titoli                                                         | 0,00                 | 0,00                 | CIII6         | CIII5         |
|     | <b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |               |               |
| IV  | <u>Disponibilità liquide</u>                                         |                      |                      |               |               |
| 1   | Conto di tesoreria                                                   | 4.601.517,32         | 4.625.404,64         |               |               |
| a   | Istituto tesoriere                                                   | 4.601.517,32         | 4.620.364,37         |               | CIV1a         |
| b   | presso Banca d'Italia                                                | 0,00                 | 5.040,27             |               |               |
| 2   | Altri depositi bancari e postali                                     | 951.790,98           | 384.395,19           | CIV1          | CIV1b e CIV1c |
| 3   | Denaro e valori in cassa                                             | 86,85                | 168,21               | CIV2 e CIV3   | CIV2 e CIV3   |
| 4   | Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente           | 0,00                 | 0,00                 |               |               |
|     | <b>Totale disponibilità liquide</b>                                  | <b>5.553.395,15</b>  | <b>5.009.968,04</b>  |               |               |
|     | <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>                                  | <b>8.640.669,70</b>  | <b>7.838.584,83</b>  |               |               |
|     | <b>D) RATEI E RISCONTI</b>                                           |                      |                      |               |               |
| 1   | Ratei attivi                                                         | 1.480,99             | 1.742,66             | D             | D             |
| 2   | Risconti attivi                                                      | 5.874,69             | 4.970,61             | D             | D             |
|     | <b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>                                   | <b>7.355,68</b>      | <b>6.713,27</b>      |               |               |
|     | <b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>                                            | <b>37.872.528,74</b> | <b>38.252.604,12</b> |               |               |